
Fortinova 144558_ Neumannova 144403_ Sohajova 136853  
úkol 2 – SOC706 
Porody doma 

 1 

 
Téma  
Porody doma 
 
Výzkumná otázka 
Do jaké míry prostředí ovlivňuje průběh porodu? 
 
Seznam použité literatury 

(způsob zápisu podle „Sociologického časopisu“) 
 
A) Knihy 

a) Informace o těhotenství a porodu obecně (i pro 
laickou veřejnost) 

 
1) Encyklopedie rodičovství. 1996. Praha: Slovart.  
2) Lees, Ch., Reynoldsová, K., McCartanová, G., 2002. 

Těhotenství v otázkách a odpovědích. Praha: Euromedia Group 
– Ikar. 

3) Čekal, M., Šulc, J. 2001. Průvodce ženy jiným stavem. Praha: 
Nakladatelství Ivo Železný.  

4) Mikulandová, M. 2004. Těhotenství a porod – Průvodce české 
ženy od početí do šestinedělí. Brno: Computer Press.  

5) Mackonochieová, A. 1998. Těhotenství a péče o dítě. Praha: 
Svojtka.  

6) Mackonochieová, A. 2001. Těhotenství týden po týdnu : 
obrazový průvodce. Praha: Svojtka.  

7) Symons, J. 2003. Těhotenství a péče o dítě. Dobřejovice: 
Rebo Productions.  

8) Chmel, R., Kubáčová, V. 2004. Průvodce těhotenstvím : 
šestinedělí. Praha: Grada Publishing. 

9) Stadelmann, I. 2004. Zdravé těhotenství, přirozený porod. 
One Woman Praha: Press.  

10) Fenwicková, E. 1999. Porod. Praha: Ikar. 
11) Odent, M. 1995. Znovuzrozený porod. Praha: Argo. 



Fortinova 144558_ Neumannova 144403_ Sohajova 136853  
úkol 2 – SOC706 
Porody doma 

 2 

12) Odent, M. 2001. Láska jako věda. Opava: Nakladatelství a 
vydavatelství SZ, s.r.o. (Rodiče). 

13) Morris, D. 1995. Lidské mládě. Praha: Argo. 
14) Goer, H.: 2002.Průvodce přemýšlivé ženy na cestě k lepšímu 

porodu. Praha: One Woman Press  
15) Klaus, M. H., Kennell, J. H., Klaus, P. H. 2004. Porod 

s dulou. Praha: One Woman Press. 
16) Leboyer,F. 1995 Porod bez násilí Praha: Stratos. 
 

b) Odborná zdravotnická literatura 
1) Macků, J., Bendl, J., 1996. Porodnictví. Praha: Karolinum. 
2) Trča, S. 1990. Těhotenství a porod. Praha: Avicenum. 
3) Macků, Fr. 1996. Skripta pro posluchače lékařských fakult 

Univerzity Karlovy. Praha: Karolinum. 
 

c) Odborná sociologická literatura 
1) Renzetti, C. M. 2003. Ženy, muži a společnost. Praha: 

Karolinum.  
2) Rabušic, L. 2001. Kde ty všechny děti jsou? Praha: 

Sociologické nakladatelství. 
3) Machonin, P., Tuček, M. 1996. Česká společnost 

v transformaci. Praha: Sociologické nakladatelství. 
 

d) Výzkum  
1) Strauss, A., Corbinová, J. 1999. Základy kvalitativního 

výzkumu. Boskovice: Albert. 
2) Malinová, M. 1991. Některé sociologické aspekty tzv. 

progresivních metod v porodnictví, Diplomová práce, Brno: MU 
FF. 

3) Bartošíková, S. 2001 Osobnost žen, které si vybraly 
alternativní porod, Diplomová práce, Brno: MU FF 
Psychologický ústav. 



Fortinova 144558_ Neumannova 144403_ Sohajova 136853  
úkol 2 – SOC706 
Porody doma 

 3 

4) Hašková. H. 2001 Názorové diference k současným změnám v 
českém porodnictví. Praha: Sociologický ústav Akademie věd 
České republiky.  

5) Plaňava, I., Pilát, M. 2002. Děti, mládež a rodiny v období 
transformace. Brno: MU FSS.  

6) Stav českého porodnictví ve světle oficiálního výzkumu. 
2000. Stem. http://www.rodina.cz/scripts/detail.asp?id=1759 

 
B) Periodika 
(přes internetový vyhledavač je možné z archívů vyhledat 
mnoho článků k tématu) 

 
1) http://nase.rodina.cz/rubrika/porod_doma 
2) Zdravotnické noviny 
3) Lékařské listy 
4) Porodní asistentka 
5) MF DNES,redakce zdraví: Mají české ženy možnost rodit doma? 
6) Reflex 
7) Respekt 
8) http://archiv.soc.cas.cz/czech/archivtop-f.html 
9) http://wwSociologické textyw.soc.cas.cz/  – další 

podrobnosti pod „periodical titles- Sociologický časopis; 
Czech Sociological Review; SOCIOweb; Data & Fakta; SDA Info; 
Gender – Rovné příležitosti; Kontext: časopis pro gender a 
vědu; Historická demografie; České veřejné mínění v 
evropských souvislostech ;  

10) http://www.vbfree.org/docs/meadsum.html  
11) http://www.childbirth.org/ 

 
 
ad periodika: takto se přeci neuvádí seznam článků!!! 
Nestačí vyjmenovat pouze časopisy. To k ničemu není. Vždy 
musí být uveden konkrétní článek + časopis + ročník + 
číslo! 



Fortinova 144558_ Neumannova 144403_ Sohajova 136853  
úkol 2 – SOC706 
Porody doma 

 4 

C) Internet 
 

1. http://www.capacz.cz/ (české porodní asistentky) 
2. Hnutí za aktivní mateřství 
3. Občanské sdružení Centrum aktivního porodu (CAP) 

 
 


